



Das Team von „La Gioia – Patisserie“ heißt Sie herzlich willkommen!

Unser Name „La Gioia“ kommt aus dem Italienischen und bedeutet „Die Freude“.

Wir verbinden damit die Freude an unserer Arbeit, an der Patisserie, am Genuss und damit, dies mit unseren Gästen teilen zu können.

Mit der Erfüllung dieses Traums, wollen wir unsere Kreativität nie zu kurz kommen lassen.

Unsere Desserts werden International sein, dennoch so saisonal und regional wie möglich.

Das Sortiment wird sich laufend verändern, darum bitten wir Sie einen Blick in unsere Vitrine zu werfen.

Sehr gerne, nehmen wir sowohl Tortenbestellungen als auch Reservierungen entgegen.

Wir bieten Ihnen ein entspanntes Ambiente, welches zum Verweilen einlädt. Wir hoffen Sie fühlen sich wohl und genießen die Zeit bei uns!

Wir freuen uns über Ihren Besuch!

Alkoholfreie Getränke

Wasser

Römerquelle 0,33 Prickelnd/Still 2,80

Soda Zitrone 0,25L 2,10

Soda Zitrone 0,5L* 3,40

Soda Himbeere 0,5L* 3,40

Limonaden & Säfte

Coca Cola 0,33L Klassik/Light/Zero 3,50

Almdudler 0,35L 3,50

Frucade 0,33L 3,80

Eistee Pfirsich 0,33L 3,50

Orangensaft/Apfelsaft Pur 0,25L 2,30

Bere Italiano von Skipper

Birne 0,20L 2,10

Erdbeere 0,20L 2,10

Ananas 0,20L 2,10

Pfirsich 0,20L 2,10

*Jugendgetränke

Alkoholische Getränke

Weißwein

Jurtschisch GrüVe 2016, 11,5%Vol Langenlois

1/8 0 2,80

1/4 0 4,20

Weißer Spritzer 0 2,90

Aperol Spritzer 0 4,10

Hugo Spritzer 0 4,10

Prosecco

Villa Sandi Prosecco Frizzante, Valdobbiadene D.O.C.

Glas Prosecco 0 3,60

Glas Prosecco Orange 0 3,80

Bier

Großes Wieselburger 0,5L A 3,90

Kleines Wieselburger 0,3L A 2,90

Heißgetränke

Kaffee von unseren Nachbarn



Speziale Bar Espresso, Goppion caffè

Ristretto	2,10
Espresso	2,30
Espresso Macchiato* G	2,50
Doppelter Espresso	3,80
Kleiner Brauner* G	2,50
Großer Brauner* G	4,10
Verlängerter	2,80
Cappuccino / mit Milch und Kakaopulver* G	3,30
Melange / mit Milch und Milchschaum* G	3,10
Café latte / mit Milch und Milchschaum* G	3,70
Häferlkaffee* G	3,80
Ciocolata* G	4,20

* Wahlweise mit Laktosefreier-, oder Sojamilch

Bio Tees von Sonnentor



Früchtetee

Früchtetraum Tee	2,90
Waldbeertee	2,90

Kräutertee

Pfefferminztee	2,90
Dankeschön Kräutertee	2,90
Rooibos-Vanille	2,90

Schwarztee

Earl Grey Schwarztee	2,80
Darjeeling Schwarztee	2,80
Chai Schwarzteekuss	2,80

Grüntee

Jasmin Grüntee	2,80
Milch/Zitrone G	0,40

Ganztägiges Frühstück

Klassisches Frühstück A,C,G..... 6,20

1 Semmel oder Kornspitz, 1 Croissant, 1 Portion Butter,
1 Portion Marmelade (Marille oder Himbeere) und Honig,
Schinken und Käse

Mediterranes Frühstück A,C,G 6,80

Olivenbrot, 1 Portion Butter, Prosciutto, Hausgemachtes
Hummus, Oliven, Fetakäse, Tomaten

Natur pur Frühstück A,G,H,E..... 6,80

Vollkornbrot, Gemüse Sticks, Kräuteraufstrich, Joghurt
mit Sonnentors Bio-Bengelchens Müslischatz und Obst

Dazu oder alleine

Hartes / weiches Ei C..... 1,50

Spiegelei C 2,20

Eierspeise aus 2 Eiern C,G..... 3,80

Kernöl 0,40

Kaisersemmel/Kornspitz A 1,00

Buttercroissant A,G 2,20

Speck gebraten..... 1,00

1 Portion Butter/Honig/Marmelade G 0,80

Für zwischendurch

Bauernbrot A,G..... 6,20

Speck, Paprika, Zwiebeln, mit Käse überbacken
auf Schwarzbrot

Bruschetta V,A 5,80

Tomaten, Zwiebeln, Olivenöl, Basilikum
auf getoastetem Weißbrot

Avocadobrot A,G 5,80

Avocado, Tomate, Fetakäse, Limette
auf Schwarzbrot

Sacherwürstel A,G,M 6,20

Kaisersemmel, Senf und frischer Kren

Ketchup L..... 0,50

Wichtige Information zu Allergenen

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlungen

<i>A</i>	<i>glutenhaltiges Getreide</i>	<i>P</i>	<i>Lupinen</i>
<i>H</i>	<i>Schalenfrüchte</i>	<i>G</i>	<i>Milch oder Laktose</i>
<i>B</i>	<i>Krebstiere</i>	<i>R</i>	<i>Weichtiere</i>
<i>L</i>	<i>Sellerie</i>	<i>E</i>	<i>Erdnuss</i>
<i>C</i>	<i>Ei</i>	<i>O</i>	<i>Sulfite</i>
<i>M</i>	<i>Senf</i>	<i>F</i>	<i>Soja</i>
<i>D</i>	<i>Fisch</i>	<i>D</i>	<i>Diabetiker geeignet</i>
<i>N</i>	<i>Sesam</i>	<i>V</i>	<i>Vegan</i>



Für Reservierungen:

@lagioiapatisserie #lagioiapatisserie Telefon: 01/416 85 76

Alle Preise in Euro und inkl. aller Steuern und Abgaben.